



Długowizna, 23 września 2024 r.

URZĄD MIEJSKI w Mszczonowie Biuro Podawcze	
WPLYNEŁO DNIA	2024 -12- 18
L.dz.
Ilość zał.

Szanowny Pan
Józef Kurek
Burmistrz miasta Mszczonów
Plac Piłsudskiego 1
96-320 Mszczonów

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA

Działając jako sołys Grabców-Towarzystwa (obejmujące miejscowości: Długowizna, Grabce Wręckie, Grabce-Towarzystwo, Wólka Wręccka), na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planach inwestycyjnych budowy chodnika łączącego miejscowość Świnice z miejscowością Długowizna (wzdłuż ulicy Dobrej) oraz w miarę możliwości o szybką realizację inwestycji.

Droga z miejscowości Świnice do Długowizny (ul. Dobra) jest trasą często uczęszczaną, co stwarza realne zagrożenie dla pieszych. Miejscowość Długowizna stale się rozwija, a liczba rodzin z dziećmi w ostatnich latach znacząco wzrosła. W tej chwili mieszkańcy, w tym dzieci udające się na przystanek autobusowy w Świnicach (odjeżdżający do szkoły w stronę Mszczonowa), zmuszeni są poruszać się poboczem drogi, co stanowi realne zagrożenie dla ich zdrowia, a nawet życia. Problem ten jest szczególnie dotkliwy w godzinach porannych i wieczornych, kiedy ruch samochodowy wzrasta, a z uwagi na brak oświetlenia, widoczność jest bardzo ograniczona. Sytuacja staje się jeszcze bardziej niebezpieczna w okresie jesienno-zimowym, kiedy dzieci muszą wracać ze szkoły po zmroku. Należy podkreślić, że droga ta nie jest przystosowana do bezpiecznego poruszania się pieszych, zwłaszcza że nie posiada ani wydzielonego chodnika, ani oświetlenia.

Ponadto, w ostatnich latach widoczny jest znaczący wzrost liczby pojazdów przejeżdżających z miejscowości Długowizny do Świnic (lub odwrotnie). Ruch drogowy staje się coraz bardziej intensywny, a co za tym idzie, wzrasta również ryzyko wypadków, które mogą mieć tragiczne konsekwencje. Osoby starsze, które często korzystają z tej drogi na spacer, również są narażone na niebezpieczeństwo – szczególnie po zmroku, kiedy poruszanie się po drodze staje się praktycznie niemożliwe.

Warto również zwrócić uwagę, że brak chodnika znacznie ogranicza także możliwość korzystania z tej drogi w celach rekreacyjnych. W miejscowości Długowizna spacer jest jedną z nielicznych form aktywności fizycznej, na którą decydują się zarówno młodszy, jak i starszy mieszkańcy. Niestety, w obecnych warunkach, kiedy droga staje się coraz bardziej ruchliwa i niebezpieczna, spacerowanie po zmroku jest niemal całkowicie wykluczone. Brak odpowiedniej infrastruktury sprawia, że mieszkańcy, którzy chcieliby spędzać czas na świeżym powietrzu, rezygnują z tej aktywności z obawy o swoje bezpieczeństwo (w szczególności bezpieczeństwo dzieci).

Mając powyższe na uwadze oraz w trosce o życie i zdrowie wszystkich mieszkańców miejscowości Długowizna, zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o:

- podjęcie działań w celu budowy chodnika z miejscowości Świnice do Długowizny (wzdłuż ulicy Dobrej), na odcinku szczególnie uczęszczanym przez pieszych, w tym przez dzieci uczęszczające na przystanek autobusowy do szkoły oraz osoby starsze,
- zainstalowanie odpowiedniego oświetlenia wzdłuż tej drogi, co przyczyniłoby się do poprawy widoczności po zmroku i znacząco zwiększyłoby bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu.

Przedmiotowa petycja wynika z głębokiego poczucia odpowiedzialności za bezpieczeństwo mieszkańców Długowizny. Uważam, że podjęcie działań w celu budowy chodnika oraz poprawy infrastruktury drogowej jest niezbędne, aby zapobiec tragicznym wypadkom i umożliwić bezpieczne korzystanie z drogi przez wszystkich mieszkańców. Ponadto zapewnienie podstawowej infrastruktury dla pieszych, w tym dzieci i osób starszych, jest jednym z priorytetowych obowiązków samorządu, mając na względzie ochronę zdrowia i życia obywateli.

W związku z powyższym, zwracam się o pozytywne rozpatrzenie petycji oraz szybkie podjęcie działań, mających na celu uwzględnienie w planach inwestycyjnych budowy chodnika na tym odcinku drogi.

Z wyrazami szacunku,

podpis

